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Xr 37.

Av herrar Lindgren och Åkerberg, om sänkning av tullen å ämnen 
för skoläster.

Genom utslag den 19 oktober 1923 har Kungl. Maj:t i regeringsrätten 
förklarat, att block av bok, avsedda för tillverkning av skoläster, i tullhän
seende skola hänföras under tulltaxans rubrik 259: »Snickeriarbeten, ej 
särskilt nämnda: arbeten icke belagda med massa: andra slag: utan ytbe- 
täckning», dragande eu tullsats av 30 öre per kilogram. Genom detta 
utslag bröts tidigare av tullmyndigheterna tillämpad praxis att hänföra 
lästämnen under tulltaxans rubrik 242: »Block och läster för tillverkning 
av skodon» med tull av 10 öre per kilogram.

Genomsnittvikten på färdiga läster torde kunna sättas till ett kilogram 
per par. Ett par lästämnen väger ungefär tre kilogram. Den som impor
terar färdig vara får alltså betala en tull av 10 öre paret, medan den 
som importerar halvfabrikat kommer upp i 90 öre paret.

Detta är orimligt, och då regeringsrätten icke funnit sig kunna tolka 
nu gällande bestämmelser på annat sätt än som skett, synes det nöd
vändigt att dessa bestämmelser ändras.

I februari 1924 ingåvo Svenska skofabrikantföreningen och Lästfabriken 
Winkle aktiebolag till Kungl. Maj:t framställningar om proposition till 
riksdagen om nedsättning av tull på lästämnen till 10 öre per kilogram. 
Lästfabriken Winkles framställning var åtföljd av ett tillstyrkande ut
talande från tjugo ledande svenska skofabriker. Dessa framhöllo på före
kommen anledning bl. a. att den höga och höjda tullen på lästämnen 
ingalunda drabbade lästfabrikerna utan den svenska skoindustrien.

De båda framställningarna remitterades till kommerskollegium och gene
raltullstyrelsen, vilkas gemensamma utlåtande gick ut på dels ett konsta
terande att ett påtagligt missförhållande i förevarande fall rådde mellan 
tullsatserna på hel- och halvfabrikat dels en förklaring att missförhållan
det lämpligen borde regleras i samband med lösningen av frågan om det 
tullskydd, som skolästfabrikationen bör åtnjuta.

Ännu efter mera än tre år debiteras tullen å halvfabrikat enligt tull- 
taxerubrik 259 med 30 öre per kilogram och å den färdiga varan efter 
rubrik 242 med 10 öre per kilogram. Den effektiva tullen å halvfabrikatet 
är fortfarande cirka nio gånger tullen å den färdiga varan.

Då vi förmena, att ett dylikt förhållande icke ur någon synpunkt längre 
bör bibehållas, få vi härmed hemställa,
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att riksdagen måtte besluta, att rubrik 242 i gällande 
tulltaxa måtte erhålla följande ändrade lydelse:

Block och läster för tillverkning av skodon samt 
ämnen för dylika läster; ävensom träskor och ämnen 
till infattning av borstar (s. k. borstträn) samt formar 
för industriella ändamål, 1 kilogram 10 öre.

Stockholm den 19 januari 1927.

A. Lindgren. Harald Åkerberg.
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